
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-1078/19-015/3                 

Датум: 20.12.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

                                                                                                             

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 83/2019  

(1.3.98 у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку у 

отвореном поступку број ЈН ОП 83/2019  (1.3.98 у Плану јавних набавки) - Заштита 

површинских вода од загађења-Брежанског канала. Изградња Друге-Б фазе Јужног 

слива кишне канализације, ОРН 45232440 – Радови на изградњи цеви за отпадне воде, 

доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 18.12.2019. године у 14,56 часова, 

којим тражи  одговор на следеће питање: 

 

ПИТАЊE БР. 1: 

 
Поштовани, 

У складу са чланом 63. став 2. ЗЈН у законском року, а не касније од пет дана пре истека рока за 

подношење понуде, у писаном облику достављамо Вам следећа питања: 

  

На страни  22 од 93 у одељку "4. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ 

ЧЛАНА 75. И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ ОБАВЕЗНИХ И 

ДОДАТНИХ УСЛОВА ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ,  

4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ, навели сте: 

4.2.1) располаже неопходним пословним капацитетом: 

да је у претходних 5 (пет) обрачунских година (2014., 2015., 2016., 2017. и 2018.година) остварио 

пословни приход по основу изведених радова на изградњи кишних и фекалних канализација и 

колектора у минималном износу од 65.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 

Питање: 

Да ли понуђач који учествује у предметној набавци може доказати неопходни пословни капацитет и то 

да је у претходних 5 (пет) обрачунских година (2014, 2015, 2016, 2017. и 2018.) остварио пословни 

приход И по основу изведених радова на изградњи и реконструкцији цевовода за воду? 

           

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац даје следећи: 

 

ОДГОВОР:  

 

            Неопходни пословни капацитет се не може доказивати по основу изведених радова на 

изградњи и реконструкцији цевовода за воду, јер се у предметној јавној набавци као пословни 

капацитет траже изведени радови на изградњи кишне и фекалне канализације и 

колектора, а не на реконструкцији цевовода за воду. 

                
              Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 
 

 

http://www.pozarevac.rs/

